
 

 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 060/2023                
 
Recondução da Diretoria 
Executiva CRP-02. 
 

         A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 2a Região – 

CRP-02, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 9º, VIII, 

do Regimento Interno, aprovado pelo Conselho Federal de Psicologia, por meio da 

Resolução CFP nº 16/2010 e seguindo a deliberação da 14ª Plenária Ordinária, 

realizada no dia 05 de dezembro de 2023;  

 

RESOLVE:      

 
Art. 1º -  Desligar o  Conselheiro Marcos Paulo Cavalcanti dos Santos CRP-02/ 21.703 

da função de Conselheiro Tesoureiro do CRP-02; 

 
Art.  2º - Aprovar o Conselheiro Edson de Souza Lima CRP-02/ 21.559 Conselheiro 
Tesoureiro do CRP-02; 
 
Art. 3º  -  A diretoria passa  a ter a seguinte composição:  
 

Conselheira Presidenta: Noite Bergoleon de Medeiros Farias CRP-02/ 22.903 

Conselheira Vice- Presidenta: Íris Maria da Silva CRP-02/11.881 

Conselheiro Tesoureiro: Edson de Souza Lima CRP-02/ 21.559 

Conselheira Secretária - Ana Carolina Freire Lopes CRP-02/ 16.412 

 

Art. 5º -    Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.  
                                      

Recife, 05 de dezembro de 2023. 
  
 

 

Noite Bergoleon de Medeiros Farias CRP-02/22.903 
Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região 

 
 
 

 


